
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno-Líšeň

Datum konání:
Místo konání:
Přítomen/přítomna:

Omluven/omluvena: 
Nepřítomen/nepřítomna: - 
Hosté:

30.10. 2023 17.00 hod.
ÚMČ Brno-Líšeň
T. Bláha, O. Lupečka, M. Chaloupka, R. Slkora, O. Zendulka, J. 
Belcredi Knauer, Š. Zemanová, L. Belcredi, I. Kremitovská 
J. Drbal

místostarostka A. Stejskalová, za ORF L. Stehlík, D. Hakl

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

Předseda FV J. Drbal se telefonicky omluvil z důvodu pracovních neplánovaných povinností 
a pověřil O. Zendulku vedením zasedání. Jednání zahájil, Ondřej Zendulka. FV je usnášení 
schopný, přítomno je 8 členů. K návrhu programu nebylo připomínek ani návrhů na 
doplnění.

usnesení: FV schvaluje následující program jednání:

1. Přivítání, návrh programu, volba ověřovatelů
2. Žádost Be Active, s. r. o. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

Brno-Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
3. Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 9. 2023
4. Rozpočtová opatření č.16-18/2023
5. Různé

hlasováno: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

Volba ověřovatele - O. Zendulka požádal o návrhy. I. Kremitovská navrhla p. L.
Belcrediho, který s nominací souhlasí. Další návrh není. 

usnesení:

• FV volí ověřovatelem zápisu p. L. Becrediho

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

2) Žádost Be Active, s. r. o. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ

Materiál stručně uvedl O. Zendulka a otevírá diskusi. V průběhu projednávání bodu 
přichází J. Belcredi Knauer. Paní místostarostka oznamuje, že RMČ nepřijala k danému 
materiálu žádné usnesení a pozvala zástupce žadatele na zasedání ZMČ dne 2.11.2023 
k doplnění informací. O. Zendulka také vyjadřuje názor o nedostatečných informacích 
v dotační žádosti. J Belcredi Knauer seznamuje členy FV s přístupem FV k žádostem o 
výjimku u dotací typu B v minulém volebním období.

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno Líšeň
• udělit výjimku z čl. III, písm. b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z 

rozpočtu MČ Brno-Líšeň
• souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 

50.000,- Kč žadateli Be Active, s. r. o., IČ: 08411531, se sídlem Křižanovice 99,



685 01 Křižanovice za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu 
„Příměstské tábory 2023"

• schválit Smlouvu o poskytnutí finanční dotace
• pověřit p. starostu podpisem Smlouvy
• uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat příslušné rozpočtové opatření

hlasováno: 0 pro, 0 proti, 8 zdržel se usnesení nebylo přijato

3) Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 9. 2023

Materiál uvedl O. Zendulka a otevřel diskusi. I. Kremitovská vznesla dotaz na položku 
Korekce. L. Stehlík sděluje, že se jedná převážně o účetní odpisy majetku. Další dotazy 
nejsou.
usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno Líšeň
• vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 9.

2023 dle příloh

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

4) Rozpočtová opatření č.16-18/2023

Materiál uvedl O. Zendulka a otevřel diskusi. Dotaz J. Belcredi Knauer k RO 16, položka 41 tis. 
Kč na workoutové hřiště, co přesně bylo doplněno P. Hakl - jedná se o dofinancování celé 
akce, nikoliv nákup konkrétní položky. P. Belcredi Knauer - RO 16, položka 500 tis. Kč na 
investiční akci „Využití recyklovaných vod na BD", pro jaké BD se plánuje využití? P. Hakl 
uvažuje se v rámci nově rekonstruovaných BD. Pí. I. Kremitovská RO 18 - z jakého důvodu 
dochází k převodu peněz od ZŠ zpět do rozpočtu MČ? P. Hakl - k převodu dochází po 
oboustranné dohodě s ředitelem ZŠ. Důvodem je, že maximální částka, za kterou ZŠ může 
rekonstruovat je nižší, než je částka plánovaná na aktuální opravu. Akce tedy bude provedena 
z úrovně MČ, finance budou zapojeny do rozpočtu MČ na příští rok na konkrétní akci. Stejná 
situace je i u MŠ v tomto RO.

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno Líšeň vzít na vědomí

• rozpočtové opatření č.16/2023, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
dle přílohy

• rozpočtové opatření č.17/2023, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
dle přílohy

• rozpočtové opatření č.18/2023, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
dle přílohy

hlasováno: 7 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

5) Různé

V bodu různé neměli členové a členky FV žádné náměty k projednání. O. Zendulka 
ukončuje zasedání FV.

Zapsal: O. Zendulka Ověřil: L. Belcredi


